年金記録確認島根地方第三者委員会第一部会(第 119 回) 議事要旨

１ 日 時 平成２１年３月４日（水） １３時３０分から１５時３５分

２ 場 所 年金記録確認島根地方第三者委員会事務室内会議室

３ 出席者

 （委員）岸田部会長、金森部会長代理、佐々木委員、高尾委員

 （島根行政評価事務所）板垣事務室長、釜野次長、長廻主任調査員 ほか

４ 議 題

⑴ 年金記録確認申立書受付件数について

⑵ 申立事案の審議

 ⑶ その他

５ 会議経過

⑴  年金記録に係る確認申立書の受付件数等について、事務室から説明が行われた。

  ・「年金記録に係る確認申立書」受付件数：６５２件（厚生年金３２２件、国民年金３３０件）

  ・「年金記録に係る確認申立書」転送件数：５５５件（厚生年金２７７件、国民年金２７８件）

⑵  申立事案９件（継続６件（厚生年金４件、国民年金２件）、新規３件（厚生年金）につい

て審議が行われ、申立事案それぞれについて、関連資料、周辺事情として何が存在し、これ

らをどのように評価すべきか、さらに調査すべき点があるか等について議論された。

この結果、継続事案２件（厚生年金１件、国民年金１件）についてあっせん案を決定する

とともに、継続事案４件（厚生年金３件、国民年金１件）について年金記録を訂正しないこ

とを決定し、ほか３件についてはいずれも継続審議となった。

⑶  次回は、平成２１年３月１１日（水）１３時３０分から開催することとなった。

                                文 責 ： 事 務 室

                                後日修正の可能性あり

年金記録確認島根地方第三者委員会第一部会(第 121 回) 議事要旨

１ 日 時 平成２１年３月１１日（水） １３時３０分から１５時００分

２ 場 所 年金記録確認島根地方第三者委員会事務室内会議室

３ 出席者

 （委員）岸田部会長、佐々木委員、高尾委員、常松委員

 （島根行政評価事務所）板垣事務室長、釜野次長、長廻主任調査員 ほか

４ 議 題

⑴ 年金記録確認申立書受付件数について

⑵ 申立事案の審議

 ⑶ その他

５ 会議経過

⑴  年金記録に係る確認申立書の受付件数等について、事務室から説明が行われた。

  ・「年金記録に係る確認申立書」受付件数：６６４件（厚生年金３３０件、国民年金３３４件）

  ・「年金記録に係る確認申立書」転送件数：５６５件（厚生年金２８４件、国民年金２８１件）

⑵  申立事案４件（継続１件（厚生年金）、新規３件（厚生年金２件、国民年金１件）につい

て審議が行われ、申立事案それぞれについて、関連資料、周辺事情として何が存在し、これ

らをどのように評価すべきか、さらに調査すべき点があるか等について議論された。

この結果、継続事案１件（厚生年金）についてあっせん案を決定し、ほか３件については

いずれも継続審議となった。

⑶  次回は、平成２１年３月１８日（水）１３時３０分から開催することとなった。

                                文 責 ： 事 務 室

                                後日修正の可能性あり

年金記録確認島根地方第三者委員会第二部会(第 122 回) 議事要旨

１ 日 時 平成２１年３月１２日（木） １３時３０分から１５時４０分

２ 場 所 年金記録確認島根地方第三者委員会事務室内会議室

３ 出席者

 （委員）池田部会長、板垣部会長代理、井上委員、原田委員

 （島根行政評価事務所）板垣事務室長、釜野次長、長廻主任調査員 ほか

４ 議 題

⑴ 年金記録確認申立書受付件数について

⑵ 申立事案の審議

 ⑶ その他

５ 会議経過

⑴  年金記録に係る確認申立書の受付件数等について、事務室から説明が行われた。

  ・「年金記録に係る確認申立書」受付件数：６６４件（厚生年金３３０件、国民年金３３４件）

  ・「年金記録に係る確認申立書」転送件数：５６５件（厚生年金２８４件、国民年金２８１件）

⑵  申立事案５件（継続３件（厚生年金１件、国民年金２件）、新規２件（国民年金２件））に

ついて審議が行われ、申立事案それぞれについて、関連資料、周辺事情として何が存在し、

これらをどのように評価すべきか、さらに調査すべき点があるか等について議論された。

    この結果、継続事案３件（厚生年金１件、国民年金２件）について年金記録を訂正しな

いことを決定し、ほか２件についてはいずれも継続審議となった。

⑶  次回（第二部会）は、平成２１年３月１９日（木）１３時３０分から開催することとなっ

た。

                                文 責 ： 事 務 室

                                後日修正の可能性あり

年金記録確認島根地方第三者委員会第一部会(第 123 回) 議事要旨

１ 日 時 平成２１年３月１８日（水） １３時３０分から１５時４５分

２ 場 所 年金記録確認島根地方第三者委員会事務室内会議室

３ 出席者

 （委員）金森部会長代理、佐々木委員、高尾委員、常松委員

 （島根行政評価事務所）板垣事務室長、釜野次長 ほか

４ 議 題

⑴ 年金記録確認申立書受付件数について

⑵ 申立事案の審議

 ⑶ その他

５ 会議経過

⑴  年金記録に係る確認申立書の受付件数等について、事務室から説明が行われた。

  ・「年金記録に係る確認申立書」受付件数：６６７件（厚生年金３３３件、国民年金３３４件）

  ・「年金記録に係る確認申立書」転送件数：５６６件（厚生年金２８５件、国民年金２８１件）

⑵  申立事案５件（継続２件（厚生年金）、新規３件（厚生年金））について審議が行われ、申

立事案それぞれについて、関連資料、周辺事情として何が存在し、これらをどのように評価

すべきか、さらに調査すべき点があるか等について議論された。

この結果、継続事案１件（厚生年金）について訂正不要案を決定し、ほか４件については

いずれも継続審議となった。

⑶  次回は、平成２１年３月２５日（水）１３時３０分から開催することとなった。

                                文 責 ： 事 務 室

                                後日修正の可能性あり

年金記録確認島根地方第三者委員会第二部会(第 124 回) 議事要旨

１ 日 時 平成２１年３月１９日（木） １３時３０分から１５時３０分

２ 場 所 年金記録確認島根地方第三者委員会事務室内会議室

３ 出席者

 （委員）池田部会長、板垣部会長代理、原田委員

 （島根行政評価事務所）板垣事務室長、釜野次長、長廻主任調査員 ほか

４ 議 題

⑴ 年金記録確認申立書受付件数について

⑵ 申立事案の審議

 ⑶ その他

５ 会議経過

⑴  年金記録に係る確認申立書の受付件数等について、事務室から説明が行われた。

  ・「年金記録に係る確認申立書」受付件数：６６７件（厚生年金３３３件、国民年金３３４件）

  ・「年金記録に係る確認申立書」転送件数：５６６件（厚生年金２８５件、国民年金２８１件）

⑵  申立事案４件（継続１件（国民年金）、新規３件（厚生年金２件、国民年金１件））につい

て審議が行われ、申立事案それぞれについて、関連資料、周辺事情として何が存在し、これ

らをどのように評価すべきか、さらに調査すべき点があるか等について議論された。

この結果、継続事案１件（国民年金）についてあっせん案を決定し、ほか３件について

はいずれも継続審議となった。

⑶  次回（第二部会）は、平成２１年３月２６日（木）１３時３０分から開催することとなっ

た。

                                文 責 ： 事 務 室

                                後日修正の可能性あり

年金記録確認島根地方第三者委員会第一部会(第 125 回) 議事要旨

１ 日 時 平成２１年３月２５日（水） １３時３０分から１５時４０分

２ 場 所 年金記録確認島根地方第三者委員会事務室内会議室

３ 出席者

 （委員）佐々木委員、高尾委員、常松委員

 （島根行政評価事務所）板垣事務室長、釜野次長、長廻主任調査員 ほか

４ 議 題

⑴ 年金記録確認申立書受付件数について

⑵ 申立事案の審議

 ⑶ その他

５ 会議経過

⑴  年金記録に係る確認申立書の受付件数等について、事務室から説明が行われた。

  ・「年金記録に係る確認申立書」受付件数：６７６件（厚生年金３３８件、国民年金３３８件）

  ・「年金記録に係る確認申立書」転送件数：５７２件（厚生年金２８９件、国民年金２８３件）

⑵  申立事案５件（継続１件（国民年金）、新規４件（厚生年金３件、国民年金１件））につい

て審議が行われ、申立事案それぞれについて、関連資料、周辺事情として何が存在し、これ

らをどのように評価すべきか、さらに調査すべき点があるか等について議論された。

この結果、継続事案１件（国民年金）についてあっせん案を決定し、ほか４件については

いずれも継続審議となった。

⑶  次回は、平成２１年４月８日（水）１３時３０分から開催することとなった。

                                文 責 ： 事 務 室

                                後日修正の可能性あり

年金記録確認島根地方第三者委員会第二部会(第 126 回) 議事要旨

１ 日 時 平成２１年３月２６日（木） １３時３０分から１６時４０分

２ 場 所 年金記録確認島根地方第三者委員会事務室内会議室

３ 出席者

 （委員）池田部会長、板垣部会長代理、原田委員

 （島根行政評価事務所）板垣事務室長、釜野次長、長廻主任調査員 ほか

４ 議 題

⑴ 年金記録確認申立書受付件数について

⑵ 申立事案の審議

 ⑶ その他

５ 会議経過

⑴  年金記録に係る確認申立書の受付件数等について、事務室から説明が行われた。

  ・「年金記録に係る確認申立書」受付件数：６７６件（厚生年金３３８件、国民年金３３８件）

  ・「年金記録に係る確認申立書」転送件数：５７２件（厚生年金２８９件、国民年金２８３件）

⑵  申立事案７件（継続３件（厚生年金）、新規４件（厚生年金１件、国民年金３件））につい

て審議が行われ、申立事案それぞれについて、関連資料、周辺事情として何が存在し、これ

らをどのように評価すべきか、さらに調査すべき点があるか等について議論された。

この結果、継続事案２件（厚生年金）についてあっせん案を決定するとともに、継続事案

１件（厚生年金）について年金記録を訂正しないことを決定し、ほか４件についてはいずれ

も継続審議となった。

⑶  次回（第二部会）は、平成２１年４月９日（木）９時００分から開催することとなった。

                                文 責 ： 事 務 室

                                後日修正の可能性あり

	島根（平成21年03月分）
	03001第119回第一部会（３月４日開催）
	03002第121回第一部会（３月11日開催）
	03003第122回第二部会（３月12日開催）
	03004第123回第一部会（３月18日開催）
	03005第124回第二部会（３月19日開催）
	03006第125回第一部会（３月25日開催）
	03007第126回第二部会（３月26日開催）